
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

���� 

Z NĚHO ROSTE CELÉ TĚLO (EF 4,14-16) 
Dorůstání do plnosti Ježíše Krista 

Náš text mluví o Kristově tělu, mluví o jednotě Kristova těla, o 

jednotě místní církve. Na jedné straně vidíme individuální růst do 

podoby Ježíše Krista – nejprve v negativním a potom v pozitivním 

slova smyslu a nakonec vidíme společný duchovní růst. Vrcholem 

toho všeho je Ježíš Kristus, který je hlavou, zdrojem, z něhož 

všechno vyrůstá, cílem, k němuž všechno směřuje.   
 

Efezským 4,14-16: 

Pak už nebudeme nedospělí, nebudeme zmítáni a unášeni závanem 

kdejakého učení – lidskou falší, chytráctvím a lstivým sváděním k 

bludu. Buďme pravdiví v lásce, ať ve všem dorůstáme v Krista. On je 

hlava, z něho roste celé tělo, pevně spojené klouby navzájem se 

podpírajícími, a buduje se v lásce podle toho, jak je každé části dáno. 
 

Otázky pro děti (i dospělé):   

1. Jak se projeví zralost křesťana podle verše 14? 

2. Proč jsou v životě křesťana důležité pravda i láska? 

3. Komu mají křesťané sloužit na prvním místě? 
 

 

KONTEXT 

• Bůh dává rozmanité dary k jednomu cíli 
 

v. 1-3: Výzva k jednotě 

v. 4-6: Základ jednoty 

v. 7-10: Prostředky jednoty 

v. 11-12: Rozmanitost jednoty 

v. 13-16: Dokonalost jednoty 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 4,17; Ef 2,10 



 

 

 

I. RŮST NEMŮŽE BÝT ZALOŽEN NA LŽI (V. 14) 

• Negativní stránka individuálního růstu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 2,18; 1J 4,1; Ju 3-4; 2Pt 2,1-2; J 17,17;  
 

II. RŮST PROBÍHÁ JENOM V PRAVDĚ A V LÁSCE 

• Pozitivní stránka individuálního růstu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 8,32; J 14,6; J 21,17; Ef 3,17-18; 1J 1,5-6; Ž 139,4.8.11-12; J 3,19-21; Ef 2,10; 2Pt 1,3 
 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. RŮST VYCHÁZÍ Z KRISTA A SMĚŘUJE K JEHO PLNOSTI 

• Společná stránka růstu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1J 2,19; 1K 12,13; Ef 4,11-12; 1K 4,7; Fp 4,5; Tt 3,2; Ef 5,1; Fp 2,2-4; Ef  5,21; Ef 1,22-23; 

Ef 3,17; 1K 13,1-8 
 

 

 

 
  

 

 

 

 

DODO, DIASPORA, ATAK, KEŇA, 

UZDY, DVOREK, ŠPRT, LAKY, TRKY, 

BOBR, FILM, LAKTÓZA, ZIMA, INKA, 

TLAKOMĚRY, PRSTÁK, ORLI, KYPR, 

FYZIK, LOUH, HUSA, BULDOZER, 

MRAZY, MALVICE, CAEN, PLYN, 

NEUK, LYMFOCYT, UKÁZKY, 

MRCHA, ZETA, JEEP, PODNIKÁNÍ, 

URNY, ROZKÁZAT, PRSO, 

ŠTĚRBINKA, FIAT, KOVO, TVOR, 

LYRY, ŠTÍR, LIKR, BIFLAŘ, NAHÁ, 

BÁSEŇ, SKUTKY, SRAZ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

23. října 2016 © BSK UL 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (Ef 4,14-16) 

Neděle 930 – Shromáždění – kázání: J. Suchý (Žalm), vedení: P. 

Borovanský (Iz 52), chvály: M. Borovanská 

Výlet do opárenského údolí – dle dohody.  
 

 

Egypt: Blížící se „bod zlomu“ kvůli nekončícímu pronásledování 

Podle zprávy zveřejněné v deníku The New York Times jsou egyptští křesťané 

žijící v oblastech ovládaných muslimskými radikály neustále terčem násilností a 

ponižování. Každou chvíli jim hrozí, že jejich domy a další majetek lehnou popelem, 

případně je někdo přepadne na ulici. Ušetřeny nejsou ani církevní budovy, které 

vandalové poškozují a znesvěcují nenávistnými nápisy na zdech. 

New York Times také publikoval údaje získané od koptských křesťanských 

představitelů, podle kterých se místní věřící v posledních letech stali terčem 37 

útoků. Toto číslo nezahrnuje 300 starších incidentů, ke kterým došlo bezprostředně 

po sesazení bývalého islamistického prezidenta Muhammada Mursího v roce 2013. 

S pokračujícími útoky se biskup Makarios obává, že pronásledování začíná být příliš 

intenzivní, než aby ho křesťané dokázali zvládnout: „Nacházíme se v bodě zlomu,“ 

otevřeně přiznává tento církevní vedoucí. 

Právě kvůli pronásledování, kterému jsou egyptští křesťané dlouhodobě 

vystaveni, je pro ně obtížné uposlechnout radu koptského patriarchy Tawadrose II., 

aby se pokud možno vyhýbali protestům. Ještě více deprimující je podle biskupa 

Makariose skutečnost, že pachatelé takovýchto útoků jsou propouštěni na svobodu. 

„Každý je nakonec propuštěn. Ani jeden z nich nebyl potrestán, a to [místní] 

křesťany opravdu znepokojuje.“ 

 

 

Láska nikdy nezanikne! 

1. Korintským 13,8 


